

פרשת ויגש ~ י' מבת תשפ"ד ~ גליון תמ"א - שנה י'

זהו כהתא בנה זמני

שאלות ותשובות

בספר הקדוש ליקוטי מוהר"ן עפ"י ספה"ק ליקוטי הלכות ועוד ספרי תלמידי רבינו הק' וכן לפי דברי צדיק דורינו מודיני הרב שליט"א

מס' גיטין לד'

היכל משה זאהל שרה

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוהו החשובה מדת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

~ המשך תורה מ"ט - "והוא כחתן יוצא מחופתו וגו'" (תהלים י"ט) ~

(נאמר בשבת ג' ניסן אחר נישואי בתו שרה ז"ל שהיה בר"ח ניסן במעדעוועדיבקא)

המשך שאלות ותשובות מספה"ק ל'ליקוטי הלכות' תפילת המנחה ז' שמוינסד על תורה זו

צנ. רבנו הקדוש ביאר שצריך כל אחד להתחזק לברוח ממחשבות רעות ולחשוב רק מחשבות טובות, וזה עיקר התשובה, מה שייך זאת לענין תפילת המנחה?

מוהרנ"ת הק' כותב (הל' תפילת המנחה ז' אות מ') ... ועיקר התשובה היא בכחי' תפילת המנחה כנ"ל שהיא "תפלה לעני כי יעטוף" (תהלים ק"ב), שזהו בחי' קרבן מנחה, שהיא קרבן של עני ודל מאד שהיא עשירית האיפה שבאה בדלי דלות.

~ שבחו של צדיק ~

(מתוך ספר 'שבחו של צדיק' - ליקוט נפלא מדברי צדיקי הדורות זי"ע ועבי"א בנדולת נוראות רבינו הקדוש הננמ"ח זי"ע ועבי"א שליט"א הרה"ח רח"ש ראמנבערג שליט"א מחשובי חסידי ברסלב)

הסכמת הביד"ץ וצוק"ל דפעיה"ק ירושלם תוכב"א עבור הדפסת תיקון הכללי

י"א לחדש שבט תשמ"ט

ג"א הביד"ץ דפעיה"ק ת"ו הננו להמליץ ואומרים לפעלא טבא יישר, ע"ד פעולתו של האברך כמדרשו הרב הותיק וחסיד ירו"ש מוה"ר שליט"א שמו"ל כמה תפילות יקרות מספרי יראים, ומדפיסם בצירוף העשרה מזמורי תהלים שגילה ותיקן ציסו"ע הה"ק כ"ק מוהר"ן מברסלב וצוק"ל זי"ע לתיקון הברית, ומדפיסם בניקון הוי' אדני' בשילוב, ופירוש בעברי טייטש (אידיש).

וטוב עושה בעמיו לזכות בהם את הרבים, ובספר "נר דוד" מביא מה שקיבל מהגה"ק כ"ק אדמו"ר בעל ייטב לב מסיגעט זי"ע, ושהראה לו מ"מ בנו הגה"ק כ"ק אדמו"ר בעל קדושת יו"ט זי"ע בספר ליקוטי עצות להקדוש מוהר"ן זצ"ל שהוא תיקון גדול לתיקון הברית לומר העשרה קאפטיל תהלים באותו היום.

ובספר מושיען של ישראל (שיו"ל ע"י תלמידי כ"ק מרן מסאטמאר זי"ע) בפרק י"ב מביא שבעת שהדפיס נאמן ביתו של רבנו הגה"ק כ"ק מסאטמאר זי"ע את התהלים ע"פ המצודת ציון ציוה עליו רבנו שידפיס בתוכו גם את הסימנים מספר העשרה קאפיטלען כפי שתיקן הה"ק מברסלב זי"ע.

וכן כאשר הדפיס הרה"ח ר' צבי יוסף וסילסקי ז"ל את הקונטרס תיקון הכללי והוא ספר העשרה קאפיטל הנ"ל, נתן לו רבה"ק כ"ק מרן הגר"י ט"ב מסאטמאר זי"ע כל הוצאות הדפוס.

ולמותר לעורר על גודל הענין להדפיסם ולהפיצם בעם סגולה, וזכות הרה"ק ציסו"ע כ"ק מוהר"ן זי"ע מברסלב יגן עלינו ועכ"י ויקובלו ברחמים וברצון תפילות ישראל עם קדוש, ושיערה רוח טהרה ממרום עכ"י ברחמים, וכביאת גוא"צ בב"א

מקום חותם הביד"ץ



חברי הביד"ץ וצוק"ל

מקום חותם הביד"ץ

צד. למה צריך שיחיה דוקא בחי' זו של קרבן עני שהוא בדלי דלות?

מוהרנ"ת הק' ממשיך שם ... היינו כי השי"ת מאיר אורו הגדול בלב כל אחד בכל יום לעוררו בתשובה שזהו בחי' מה שמבואר בהתורה "זכרון" (ליקו"מ סי' נ"ד) שהשי"ת מצמצם עצמו מאין סוף עד אין תכלית ומרמז רמזים לכל אחד וכו' אך כל מה שמאיר בלבו מלמעלה הוא אצלו בבחי' אור אין סוף וע"כ ע"פ רוב כשנתעורר קצת הוא נתעורר חוץ מהמדה וכנ"ל, וכשרוצה לצמצם האור מתגברין בו המחשבות רעות שניקתם מהצמצומים וכו' שהם בחי' כח היצה"ר וכו' כנ"ל, ומחמת זה נרחקו הרבה מתשובה, וע"כ עיקר התשובה הוא בבחי' קרבן מנחה שהוא קרבן עני ודל בדלי דלות, דהיינו שיבטל גאוותו לגמרי וידע שפלותו באמת, וכל ידיעת והרגשת שפלותו וקטנותו וקלקוליו ופגמיו המרובים מאד לא יהיו לרעה רק לטובה שלא יתרחק ח"ו יותר ע"ש שיכיר שפלותו וקלקוליו, רק יבטח בחסדי השי"ת ורבויהו העצומים מאד שיש תקוה גם אליו שיכולין לזכות להתקרב להשי"ת מכל מקום שהוא ע"י בחי' קרבן עני שהיא מנחה, שהיא אע"פ שאין החוטא יכול להביא פר ואיל וכבש, ואפילו עופות תורים ובני יונה אין ידו משגת להביאם, אעפ"כ מצא לו ה' יתברך תקנה ברחמיו המרובים שיביא עכ"פ עשירית האיפה קמח.

צה. מה רואים מזה גדול רחמיו של השי"ת להבעלי תשובה שבאמת רוצים לחזור בתשובה אבל לא מצליחים לעשות בשלימות כמו בדורות הקודמים?

ובזה גילה לנו ורמז לנו שרחמיו לא כלים לעולם, שאפילו אם אין האדם יכול לשוב בתשובה כראוי לפי מעשיו, כמו הבעלי תשובה הקדמונים שהיו מתענים ומסגפים עצמן הרבה כידוע, אעפ"כ חלילה למנוע ח"ו מחמת זה מתשובה כי גם נקודה טובה אחת של בחי' תשובה יקר מאד בעיני השי"ת, דהיינו שהאדם מצמצם את האור המאיר בלבו ואינו הולך בגדולות ונפלאות ממנו, וממשיך האור על עצמו בהדרגה ובמדה מחשבתו ומנתק מחשבתו מרע לטוב וכו' אע"פ שתשובתו בקטנות גדול יקר הוא בעיני השי"ת כי היא בחי' קרבן עני ודל שהיא בחי' עשירית האיפה, שיקר מאד בעיני השי"ת כמו שהפליגו רבותינו ז"ל כמה וכמה יקר בעיני השי"ת קרבן מנחת עני, כמו שאמרו רבותינו ז"ל (מנחות ק"ד) על פסוק (ויקרא ב') "ונפש כי תקריב קרבן מנחה וגו', וכן במדרש שמפליג מאד בעוצם מעלת יקרת קרבן מנחת עני אצל השי"ת.

דיבורים נוראים ומחזקים ממוהרנ"ת הק' זי"ע ועבי"א על ענין התפילה שזהו עיקר הקרבן עבשיו

כי עיקר הקרבן עתה היא תפילה, שזה עיקר התשובה, בחינת (הושע י"ד): "קחו עמכם דברים ושובו אל ה'", וכמו שאמרו רבותינו ז"ל (שמות רבה ל"ח ד'): "איני מבקש מכם אלא דברים", ועיקר חשיבות התפילה והדיבורים אצל ה' יתברך הם התפילה והדיבורים של העני והדל, כמו שהאריכו רבותינו ז"ל בזה הרבה, כמו שאיתא בזוהר הקדוש (בלק דף קצה.) על פסוק "תפלה לעני כי יעטף ולפני ה' ישפוך שיחו", כמה וכמה יקר אצל ה' יתברך תפילת העני, אפילו העני המתפלל על צרכיו הגשמיים, על חסרון פרנסתו, מכל שכן וכל שכן כשהאדם מרגיש עניותו ושפלותו במעשיו שהוא עני ודל מן הדעת שזהו עיקר העניות, כמו שאמרו רבותינו ז"ל (נדרים מא.) 'אין עני אלא בדעת', דהיינו כשיש לו מעשים רעים שזהו עניות הדעת, כי 'אין אדם עובר עבירה אלא אם כן נכנס בו רוח שטות' (סוטה ג:), מכל שכן כשנופלים עליו שני מיני העניות, שהוא עני מן הדעת מריבוי קלקוליו העצומים, וגם הוא עני ומחוסר פרנסה מאד, והעניות וחסרון פרנסה מבלבל אותו מאד.

וכשמשכיל על דרכיו ומטה לכו להכרוזים והרמזים שה' יתברך קורא אותו בכל יום, ורואה שאין לו שום תקוה, כי מימין ומשמאל אין סומך, מעשיו מקולקלים מאד, ופרנסתו רחוקה, ואשתו ובניו צועקים לחם ופרנסה ומלבושים ושאר הצטרכות ההכרחיות, וכשהוא מתגבר מכל זה ושופך שיחו לפני ה' יתברך מתוך עוצם עניותו ודחקו, בבחינת "תפלה לעני כי יעטף ולפני ה' ישפוך שיחו", שזהו בחינת קרבן עני, בחינת עשירית האיפה שבאה בדלי דלות, זה יקר מאד מאד אצל ה' יתברך כנ"ל, כמו שכתוב (תהלים כ"ב) "כי לא בזה ולא שקץ ענות עני ולא הסתיר פניו ממנו ובשועו אליו שמע", מכלל שראוי לבזותו ולשקצו ולהסתיר פניו ממנו, אך רבים רחמיו מאד מאד ואינו מבזהו ואינו משקצו וכו', וכמו שכתוב (ישעיה נ"ז) "אשכון את דכא", וכתוב: "תשב אנוש עד דכא" - "עד דכדוכה של נפש":

(ליקו"ה תפלת המנחה ז')

~ הודעה חשובה ~

אפשר לראות את הצדיק כל לילה בתפילת מעריב בשעה 8.30

וכן בשבת קודש בכל התפילות בביהמ"ד ברח' עירו הנביא

(הכניסה לנכרים מכביש מס' 1).

היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"נ הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוגתו החשובה מרת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

פרשת ויגש ~ י' מכת תשפ"ד ~ גליון תמ"א - שנה י'

שפ"ד אמר נהמני

(מימרא דרב"א במסכת נדרים דף נ"ד ע"ב)

שאלות ותשובות בפירוש רש"י על פרשת השבוע (לקוחים מהספר "משה שפיר קאמרת")

מי שמעוניין בשאלות מתחילת הפרשה אפשר לקבל בישיבת ברסלב עיר העתיקה וכן אצל הרב אהרן שושן הי"ו בחצר ביהמ"ד ברחוב עידו הנביא

כדרך כל הנפטרים מלפני שרים מברכים אותם ונוטלים רשות.

פג. ומה ברכה בירכו?

שיעלה נילוס לרגליו, לפי שאין מצרים שותה מי גשמים אלא נילוס עולה ומשקה, ומברכתו של יעקב ואילך היה פרעה בא אל נילוס והוא עולה לקראתו ומשקה את הארץ - תנחומא.

פד. "במיטב הארץ בארץ רעמסס", היכן היא ארץ רעמסס?

מארץ ג'שן היא, (ארץ רעמסס היא חלק המובחר מארץ גושן - עפ"י גור אריה).

פה. "ויכלכל יוסף את אביו ואת אחיו ואת כל אביו לחם לפי הטף", מה הכוונה "לפי הטף"? (כי בוודאי אין הכוונה שרק הטף כלכל שא"כ מה יעשו בני ביתם - עפ"י גור אריה).

לפי הטף - לפי הצריך לכל בני ביתם (ונקראים בני ביתם "הטף" מפני שעיקר בני הבית הם הטף שמגדלים אותם בבית - עפ"י גור אריה, ועי' עוד בשי למורא בשם ר"א מזרחי).

פו. "ולחם אין בכל הארץ", הרי כיון שבא יעקב למצרים באה ברכה לרגליו והתחילו לזרוע וכלה הרעב כמו שכתוב להלן בפסוק י"ז, א"כ למה לא היה לחם?

חוזר לענין ראשון לתחילת שני הרעב (ולכן לא כתוב "ולא היה לחם בכל הארץ" אלא כתוב "ולחם אין בכל הארץ" הרי לשון של חזרה לענין ראשון כמו "ויוסף הורד מצרימה" [לעיל ל"ט א'] שלא שם "ויורידו את יוסף מצרימה" - עפ"י משכיל לדוד).

פז. "נתלה ארץ מצרים וגו', מה הוא לשון "נתלה"?

"נתלה" - כמו "ותלאה" לשון עייפות, כתרגומו (שתרגם "ואשתלהי").

פח. "היכן מצינו שזה לשון "עייפות"?

עו. א"כ למה כפל שמו של יהודה (הרי יהודה הומשל לאריה)?

ויהודה שכפל שמו, לא הכפל משום חלשות, אלא טעם יש בדבר (כמו שפירש"י בפרשת וזאת הברכה שהיו עצמות יהודה מתגלגלים בארון מפני הנדודי שקבל עליו, שנאמר "וחטאתי לאבי כל הימים", אמר משה מי גרם לראובן שיודה - יהודה, וזהו שנאמר "וזאת ליהודה - שמע ה' קול יהודה" - עפ"י רא"מ ורש"י במסכת מכות י"א:), כדאיתא בב"ק ובברייתא בב"ק ובברייתא דספרי שנינו בה בזאת הברכה כמו בגמרא שלנו.

עז. "ואם ידעת ויש בם אנשי חיל", מה הכוונה?

אנשי חיל - בקיאים באומנותן לרעות צאן.

עה. "ושמתם שרי מקנה על אשר לי", מה הכוונה?

על אשר לי - על צאן שלי.

עט. "ויברך יעקב את פרעה", מה הכוונה כאן "ויברך"?

היא שאלת שלום, (ופירוש "ויברך הוא כמו [מלכים ד' כ"ט] "כי תמצא איש לא תברכנו" - עפ"י ר"א מזרחי), כדרך כל הנראים לפני מלכים לפרקים, שלודי"ר בלע"ז (לשאול לשלום - אוצר לעזי רש"י).

פ. "ויאמר יעקב אל פרעה ימי שני מגורי שלשים ומאת שנה", מה הכוונה "שני מגורי"?

"ימי גירותי", (שהייתי גר - ואינו מלשון מגורים ודירה - עפ"י ר"א מזרחי וגור אריה), כל ימי הייתי גר בארץ.

פא. "ולא השינו את ימי שני חיי אבותי" וגו', מה לא השיגו?

"לא השיגו" - בטובה.

פב. "ויברך יעקב את פרעה", מה הכוונה כאן "ויברך"?

ולא הוצרך הכתוב לכתוב זאת אלא להודיעך שבחו של יוסף שנתכוין להסיר חרפה מעל אחיו שלא יהיו קורין אותם גולים.

קא. "מקצה גבול מצרים ועד קצהו", מה הכוונה?

כן עשה לכל הערים אשר במלכות מצרים מקצה גבולה ועד קצה גבולה.

קב. "רק ארמת הכהנים לא קנה", מה כאן הכוונה "הכהנים"?

"הכמרים".

קג. למה הם נקראים "כהנים"?

כל לשון "כהן" - משרת לאלהות הוא, חוץ מאותם שהם לשון גדולה כמו (שמות ג' א') "כהן מדין", או (לעיל מ"א מ"ה) "כהן און", (עי' שי למורא).

קד. "כי חק לכהנים מאת פרעה", מה היה החוק הזה? חוק כך וכך לחם ליום.

קה. "הא לכם זרע", מה פירושו?

כמו "הנה", כמו (יחזקאל ט"ז מ"ג) "וגם אני הא דרכך בראש נתתי".

קו. "ונתתם חמישית לפרעה וארבע הירות יהיה לכם לזרע השדה וגו', לאיזה זרע השדה?

שבכל שנה - (ועי' שי למורא).

קז. "ולאשר בבתיכם", מה הכוונה?

ולאכול העבדים והשפחות אשר בבתיכם.

קח. "טפכם", מה הכוונה?

בנים קטנים.

קט. "ויאמרו החייתנו נמצא חן בעיני אדוני וגו', מה חן רצו שימצאו בעיניו?

לעשות לנו זאת כמו שאמרת.

קי. "והיינו עבדים לפרעה", לאיזה ענין יהיו עבדים? (כי אין הכוונה שיהיו קנויים לו בקנין העבד לרבו, כי אע"פ שאמרו "קנה אותנו ואת אדמתינו" וגו' הוא לא עשה כן - עפ"י ר"א מורח).
להעלות לו המס הזה בכל שנה, (כמו שכתוב "ויקן יוסף את כל אדמת מצרים לפרעה", והפירוש כאן 'והיינו עבדים' - להעלות לו מס הזה - עפ"י ר"א מורח).

קיב. "וישם אותה יוסף לחק עד היום הזה", מה הכוונה "החק הזה"?

לחוק - שלא יעבור.

קיג. "וישב ישראל בארץ מצרים בארץ גושן", מה בוונת הכתוב?

וישב ישראל בארץ מצרים - והיכן - בארץ גושן, שהיא מארץ מצרים.

קיג. "ויאחזו בה", מה הכוונה?

לשון אחוזה.

ודומה לו (משלי כ"ו י"ח) "כמתלהלה היורה חיצים", (שפירושו כמו המטריח עצמו ומתייגע ביריית ניצוצות של אש, והלמ"ד של 'כמתלהלה' כפולה כמו "ירקרק" "סחרחר", ואע"פ שמילת "מתלהלה" כתובה בה"א ומילת "תלאה" באל"ף, הרי אל"ף וה"א מתחלפים - מצודת דוד).

פמ. "וילקט יוסף את כל הכסף הנמצא בארץ מצרים ובארץ כנען בשבר אשר הם שברים", איך ליקט יוסף את כל הכסף?

'בשבר אשר הם שברים' - נותנין לו את הכסף, (ויהיה פירושו בקנין אשר הם קונים מיוסף ונותנים לו את הכסף ליקט יוסף את כל הכסף הנמצא בארץ מצרים ובארץ כנען, [וכבר כתב רש"י בפרשת מקץ מ"א נ"ו שפירוש שבר הוא לשון מכר ולשון קנין] - עפ"י לבוש האורה).

פז. "כי אפס כסף", מה פירושו?

כתרגומו - "שלים", (שפירושו תם ונגמר).

פח. "וינהלם בלחם", מה הכוונה?

"כמו וינהגם", ודומה לו (ישעיה נ"א י"ח) "אין מנהל לה", או (תהלים כ"ג ב') "על מי מנוחות ינהלני".

פח. "ויבואו אליו בשנה השנית", שנית ממה? שנית לשני הרעב.

פז. "כי אם תם הכסף וגו', מה פירושו של המילה "אם"?

כי "אשר" תם הכסף והמקנה, (ולא "אם" לשון ספק, כי אין שייך שיהיה ספק אצלם אם תם כספם אם לא - עפ"י ר"א מורח ובאר מים חיים).

פז. "בלתי אם גויתינו", מה הכוונה?

כמו אם לא גויתינו, (עי' שי למורא).

פח. "ותן זרע", בשביל מה היו צריכים זרע? לזרע האדמה.

פז. "והרי עדיין לא כלו שבע שני הרעב, וא"כ מה יועיל לזרוע?"

ואע"פ שאמר יוסף "ועוד חמש שנים אשר אין חריש וקציר", מכיון שבא יעקב למצרים באה ברכה לרגליו והתחילו לזרוע וכלה הרעב, וכן שנינו בתוספתא דסוטה.

פז. "והארמה לא תשם", מה הכוונה?

לא תהא שממה - 'לא תבור' (רש"י מביא לשון התרגום), לשון שדה בור שאינו חרוש.

פח. "ותהי הארץ לפרעה", איך היתה לפרעה?

קנויה לו, (כי עד עכשיו היתה רק תחת ממשלתו ולא היתה קנויה לו קנין הגוף - באר מים חיים).

פח. "ואת העם העביר אותו לערים וגו', למה עשה זאת יוסף?"

ואת העם העביר - יוסף מעיר לעיר לזכרון שאין להם עוד חלק בארץ, והושיב של עיר זו בחברתה.

ק. למה הוצרך הכתוב לומר זאת?

~ ההכנה הראויה לקבל פני משיח ולגאולה ברחמים ~

דעת תורה ברורה - של צדיק דורינו שליט"א

"יהרג ואל יעבור"

(משיעור שאמר הרב שליט"א כסלו תשנ"ט על גזירת הגיוס)

... וזה שאמר הרבי מסאטמאר שברגע שיבואו כאלו גזירות שירצו להעביר על דת להוציא בחורים מהשיבות ל"ע כמו ששמענו בשבוע האחרון גזירות נוראות על בחורי הישיבות, - יהיה מחוייבים כל איש יהודי למסור נפש לגמרי אפילו ליהרג כמו על ערקתא דמסאני, עכשיו מגיעים לתקופות האלה, קראנו בגמרא תמיד על ערקתא דמסאני, אפילו על שרוך של נעל, רצועה של נעל לשנות לשחור או לאיזה צבע אחר אז יהיו חייבים ליהרג, אומר הרבי מסאטמאר, רק ככה, אם בן אדם יהיה מוכן ליהרג רק כך נצח הכופרים האלה ...



אדמו"ר מסאטמאר זצוק"ל

מתכוננים להעביר על דת, לטמאות, רוצים עכשיו לטמאות את עם ישראל, להעביר על דת, לקלקל את הקדושה של עם ישראל, להכשיל את עם ישראל בטומאות, רוצים לבטל להדליק את המנורה הטהורה, את הטהרה של עם ישראל, רואים כאלה רשעים שנלחמים בטהרה של עם ישראל, אז אומר הרבי מסאטמאר מחוייבים מן הדין, זה לא איזה הידור, איזה אחד קנאי, אלא זה כל יהודי, כל יהודי חייב מן הדין במסי"נ להלחם על הטהרה על הקדושה על כל קוצו של יו"ד על כל ערקתא דמסאני.

זה לא איזה אחד שהלך ומסר את הנפש, זה כל יהודי אומר הרבי מסאטמאר, ומחוייבים מן הדין ממש כל יהודי חייב למסור את הנפש לגמרי ולהדליק בשמן טהור דוקא, שלא יתקיים הרצון שלהם, להלחם ברצון אפילו שאפשר להסתדר מן הצד. אם אדם ילך ברחוב להלחם על השמן הטהור במסי"נ במסי"נ אפילו ע"מ ליהרג, אז יפתחו שערי הניסים, ואז הציונים האלה יכנעו.



דיבורים חזוני לחבות איש מזה שהיט לשמוע ממורדיו הדב שליט"א

התובעים מנהל הטבעת מקור חכמה רבנו הקדוש מוה"ר וזלמן משה' ת"ו ע"ת וזב"א
 עסקת האמנה והקדושה והנאמנות והאחריות שהישיבה בירושלם קיימת ורשומה במסגרת חוקי המדינה והממשלה וכללם נפשו ודמו
 והממשלה מכל סת וזב"א מלכנו אשר הנהיגה הקדושה והנאמנות והאחריות והקדושה והנאמנות והאחריות והקדושה והנאמנות והאחריות

הצדיק מגלה שיש ה' בעולם

אין שום תפיסה בצדיק! אין שום השגה בצדיק! הצדיק אומר תהיה גאולה! והוא גואל! ומי שזוכה ללכת אחריו נגאל! מי שמאמין בו קופץ לים והים נבקע. כי הצדיק האמת בא רק לדרב אהר, לגלות את ה'! הצדיק האמת בא לגלות שיש ה' בעולם, שאדם לא יחשוב שהוא פועל בכחות עצמו, שהוא יכול ללכת, שהוא יכול לעשות דברים לבד, לרוץ לבד, לפעל לבד, בלי ה'. כי למרות שפה הוא מקבל מכה ביד, ופה הוא מקבל מכה ברגל, עדין הוא חושב: אני הולך, אני רץ, אני עושה, אני ואני. אדם חושב שהוא המושל על העולם, הוא הולך, הוא נושם, ולכן מראים לו בשניה אחת, שאם משהו קטן בגוף זו איזה אלפית מילימטר, או גמרנו! מיד צריך בדיקות, צלומים, נתוחים, ואז הוא כבד רואה שהוא לא האלקים, הוא לא מלאך, הוא לא מושל על העולם.

רק הצדיק יכול להתראות שיש ה'

החיים מלמדים אותנו לאט לאט, שאדם בגוי 'נקבים נקבים, חלולים חלולים, גלוי וידוע לפני כפא כבודך, שאם יפתח אחד מהם או יפתח אחד מהם אי אפשר להתקדם ולעמוד לפניו אפילו שעה אחת! בשאדם מגיע לגיל ששים, כבר מתחילה לזוז לו פה חליה ופה מתחיל לזוז איזה גיד, בגיל ששים הרגל מתנפשת, הגיד מתנפש. עד גיל ששים אדם יכול לרמות את עצמו שהוא 'משהו', שהוא 'כל יכול', ומגיל ששים הוא כבר רואה בחוש שבאמת הוא לא משהו, הגה, פה נפלת, פה אני כבר לא יכול ללכת. אבל מי יכול לפתח לנו את העינים?! מי יכול להתראות לנו בשעה שאנחנו בריאים וחזקים וחסונים שהכל זה ה'?! הבריאות זה מה, החזק מה, הכל מה, זה רק הצדיק שהוא בחינת יוסף! רק הוא יכול להתראות לנו שיש ה' בעולם.

לראות את ה' בכל צעד

כל מה שבאנו לעולם זה לדעת שאנחנו לא עושים כלום, באנו לדעת שה' מנהיג את העולם, אנחנו רק צריכים לראות אלקות, לראות את ה'. בכל צעד, לראות את ה'. בכל תנועה, לראות את ה' בכל מחשבה ודבור. אדם מויו יד, מויו רגל, זה הכל ה'. ה' מויו את היד! ה' מויו את הרגל!

תפילות ממורינו הרב שליט"א
(מתוך רבבות התפילות)

רבוננו של עולם כל יכול, ובני לקדש את השבת בכל ה-26 שעות, מבאו ועד צאתו, ולא לשבח שום הלכה מהלכות שבת, ואזכה יי אחד שיתנשם חלום חיי לשמור שבת כהלכתה, בלי לסטות קוצו של יו"ד, ונזכה לסוד הקרטליתא של אשת רבי חנינא בן דוסא, וגם נזכה להיות כמו בתו של רבי חנינא בן דוסא, ששפכה חמץ וכער כמו שמן, כמו שנאמר 'מי שאמר לשמן שידלק ויגיד לחמץ שידלק'.

רבוננו של עולם כל יכול אשר לא יבצר ממך מזימה, תציל אותי מכל רע, ולא יאונה לי שום נזק חס ושלום, כי שמך הגדול יעמוד לנו בעת צרה. ואזכה אני ואשתי וכל יוצאי חלצי לשמור שבת, ולהניח תפלין, ולקיים תרי"ג מצוות, ואזכה ש'צדק יהיה אזור מתניו והאמונה אזור חלציו'.

רבוננו של עולם כל יכול, יי אחד = 13 "אני" 61 ראשון 557 ואני 67 אחרון 265 ומבלעדי 162 אין 61 אלהים" 86 = 1272. ואזכה יי אחד = 1, להיות 'בכלה' 75 בין 62 רעותיה 691 משופצה' 443 = 1272, ונזכה יי אחד = 13 לשמור שבת בשיא השמחה ותחדות, כמו שנאמר 'המתענגים בה' 7 יזכו 43 לרוב 238 שמחה' 353 = 1272, ובזכות זה יי אחד = 13 יתקיים פי ובחתי הפסוק "וינתנה 526 יי 26 אלהיה 66 עליון 166 על 100 כל 50 גויי 29 הארץ" 296 = 1272.

רבוננו של עולם כל יכול אשר לא יבצר ממך מזימה, ובני רחום וחנון לשפך לבי במים לפניה, וזבני להיות אמיץ וגבור ובריא תמיד לעבודתך, בכל רמ"ח אברי ושם"ה גידי. אנא 52 אב = 3 רחום וחנון, 'האל' 36 הקדוש 415 הגבור 216 והנורא' 268 = 1190, ובני רחום וחנון להיות בריא ותוק. קים פי את השיר 'נחלת' 488 יעקב 182 יירש 520 = 1190 בלי מצרים נחלה, וכבדוהו עשיר ורש ותזכו לגאולה, יום שבת אם תשמרו ותייתם לי סגולה, ואזכה להיות מסגולתך, ועשה נא עמדי נסים ונפלאות אשר לא היו עדיין בכל הארץ מששת ימי בראשית.

צדיק מושל יראת אלקים

כי הנה הכלל כי הממשלה ביד הצדיק לפעול פעולות כרצונו כמו שדרשו חז"ל "צדיק מושל וכו'
מי מושל בי - צדיק. וזהו בחינת "יוסף הוא השליט" (ליקוטי מוהר"ן ל"ד ח"א).

תגיד להם שאתה שייך לשובו בנים - והשי"ת יעזור

ב' אלפים-תפ"ב) זה סיפר האברך מה שהיה איתו המעשה, פעם נתפס ע"י המשטרה שנסע על מהירות מופרזת וכידוע שזה מאד חמור ויש על זה קנס שלוקחים הרשיון ממנו וכו', והגיע למורינו הרב שליט"א והצדיק אמר לו תגיד להם שאתה מקהילת שובו בנים, והנ"ל קיים זאת בתמימות ואמר להם שהוא שייך לשובו בנים כמו שהרב שליט"א אמר לו ואומרים לו שמעכשיו יזהר שאל יסע במהירות כזו ופטרנו אותו בלא שום קנס.

הצדיק מתקשר אליו - למה בעין זה לוקחים בפה - סיפור פלא פלאות

ב' אלפים-תפ"א) סיפר יהודי אחד מאנשי הצדיק שלאביו היה מחלה בעינים, ובעת התפילה עם מורינו הרב שליט"א (זה היה בתקופה שמורינו הרב שליט"א היה מתפלל עם הציבור בביהמ"ד ולא כמו היום שהרב שליט"א מתפלל עם הקהל והוא עומד על המרפסת) התפלל להשי"ת שישלח רפואה לאביו על העינים, פתאום הרב שליט"א זורק לו ממקומו בקבוק קטן של טיפות והיה על זה תמונה של עין כלומר שזה טיפות שהם תרופה לעינים והנ"ל נדהם מהרוה"ק של הצדיק שהרי הוא התפלל בלחש והצדיק ידע מה שצריך, עכ"פ הוא הגיע הביתה ושם כמה טיפות לאביו בעינים - פתאום הטלפון שלו מצלצל והרב שליט"א על הקו ואומר לו למה אתה שם את זה בעינים זה צריך לשים בפה, זה סיפר הרה"ח ר' נ"ה הי"ו שסיפר לו היהודי הזה שהיה איתו הסיפור וזה ידוע שיש הרבה סיפורים כאלו שהרב שליט"א מתקשר לאנשים ולפעמים שהם בעצמם לא יודעים המספר שלהם - צדיק יסוד עולם שכל רז לא אניס ליה.

הצדיק מוחל וסולח - אבל השי"ת לא נותן לפגוע בצדיק - סיפור נורא

ב' אלפים-תפ"ב) סיפור זה סיפר הרה"ח רנ"ה הי"ו ששמע מבעל המעשה זה היה בתקופה שמורינו הרב שליט"א היה גר בעיר העתיקה והנ"ל היה לו איזה כעס על מורינו הרב שליט"א עד כדי כך שהיה רוצה להרביץ מכות לצדיק ר"ל ופעם כשהיה הרב שליט"א במקוה ואף אחד לא היה נמצא שם רק הצדיק והוא הריס ידו להכות את הרב שליט"א אבל הוא מרגיש שהיד שלו השתתק ואינו יכול להזיזו ומרוב פחד בראותו את הפלא העצום איך שהשי"ת שומר על הצדיק נתעורר לתשובה וקבל ע"ע לא לפגוע בצדיק ותיכף שקיבל ע"ע קבלה זו נתרפא וחזר לו הכח ביד ואח"כ נגש למורינו הרב שליט"א וביקש ממנו מחילה וכדרכו של הצדיק שמחל לו בלב שלם - אבל הנ"ל עד היום הוא בעל מום ר"ל והולך עם קביים הי"ו.

הרב שליט"א מזמין חולה מסוכן שיבוא אליו

ב' אלפים-תפ"ג) סיפור זה היה לפני כמה שנים בתקופה שהצדיק היה נוסע כל לילה ברחבי ארה"ק לחזק יהודים ולהחזיר בתשובה ולקרובם להשי"ת, ופעם באחד מחוגי הבית האלו ניגש מישהו למורינו הרב שליט"א והזכיר שם של חולה מסוכן שהיה חולה במחלת חצבת באופן קשה מאד והרופאים אמרו שאין לו רפואה ח"ו וימיו ספורים ר"ל, והצדיק אמר שגיע לכאן ויהיה לו רפואה, וזה היה מאד מוזר איך חולה ששוכב בבי"ח עם כל מיני מכשירים יגיע עכשיו, אבל הודיעו זאת להנ"ל והוא בגודל תמימותו ואמונתו בצדיק התחזק וניתק עצמו מכל המכשירים שהיה מחובר להם ואביו שהיה יושב לידו נרדם וישן בסמוך למיטתו ונגש בשקט והוציא המפתח של הרכב של אביו מכיסו וירד למטה וזה היה ג"כ פלא שמצא את המכונית בין המון רכבים שהיו חונים שם ונכנס לרכב והתחיל לנסוע ובאמצע הדרך הרגיש חולשה נוראה אבל התחזק בשארית כוחותיו להגיע לאותה עיר שאמרו לו שהרב שליט"א נמצא שם ופתאום הוא רואה את התלמידים של הרב שליט"א ליד איזה בית והבין שכאן הרב שליט"א נמצא ונכנס לבית והצדיק בירך אותו, וחזר לרכב ונסע חזרה לבי"ח ואביו היה עדיין ישן, ובי"ה בחסדי השי"ת המצב התהפך ונתרפא לגמרי ב"ה.

הזהרו בגחלתן

ב' אלפים-תפ"ד) סיפור זה מובא בספר פלא עליון, משפחה אחת ישבו בשולחן השבת קודש ואחד מבני המשפחה התחיל לדבר לה"ר על הצדיק ר"ל ואבי המשפחה מחה והזהיר אותו שח"ו לדבר סרה על צדיק הדור אבל הנ"ל התקעקע והמשיך לדבר הי"ו ואחרי הסעודה פתאום רואים עקרב בתוך הבית, ובנסי נסים הרגו אותו והאבא הבין מזה שזה מרמו על מה שעמרו חז"ל הק' הזהרו בגחלתן... שעקיצתן עקיצת עקרב... ר"ל אבל הנ"ל צחק מזה שזה מקרה ח"ו אבל אחרי שבת קודש כשהנ"ל התכוון לחזור לביתו עם אשתו פתאום הוא רואה שמתוך התיק של אשתו יוצא עקרב ונבהל מאד וזה היה כבר רמו ברור שאין כאן מקרה, פעמיים עקרב, והתעורר בתשובה שמעכשיו לא ידבר ח"ו על צדיקים.

~ גיבורי כח עושי דברו ~

מאות בחורי חמד של הקהילה הקדושה
קיבלו עליהם להתנתק מהכלים המשחיתים



הרב שליט"א
כנס חיזוק לבחורי החבורה

אשרי הבחורים הטהורים, אשרי המחנכים המוסרים נפשם ימים ולילות לחנך דור קדוש וטהור לגיון של מלך שאין להם בעולמם חוץ מתורה ותפילה ועבודת ה' בקדושה וטהרה ולהתבדל מכל הכלי הכלי עולם השקר ותאוותיו ודמיונותיו ולהתקשר ולהתבטל בתכלית הביטול לצדיק הדור וללכת בדרך התורה באש ובמים לקדש שם שמים.

וב"ה בחסדי השי"ת בימים האחרונים כל הבחורים הטהורים עולים למעון קודשו של מורינו הרב שליט"א וחותרים בנוכחותו להתנתק כליל מכל המכשירים שאינם מאושרים ע"י הועד המוכן לזה.

וזה אין ספק עושה רעש גדול בשמים, ונחת רוח עצום להשי"ת, ולצדיק האמת שכל הזמן צועק וזועק ומתריע שכל ישועות עם ישראל תלוי אך ורק בזה בהתחזקות בצניעות ובשבירת הכלים האלו.

והשי"ת בוודאי ישפיע רחמים מרובים על כל עם ישראל ולגאולה קרובה אמן

דיבורים קדושים בוערים כלפידיים ועובדות וסיפורים מצדיקי הדורות ומרבינו הקדוש והנורא הנחל נובע מקור חכמה זי"ע ועכי"א ותלמידיו הקדושים ובפרט מצדיק דורינו מורינו הרב שליט"א בענין שמירת גהלת החינוך הטהור בלי שום תערובות זרים ח"ו



שאלת גאון עוזינו מוחרגת הק' זי"ע ועכי"א

על הצרה הנוראה של לימוד עם התשב"ר הק' חכמות ולשונות הגויים ר"ל

(ליום החילולא - עשרה בטבת)

... ובפרט הצרה הגדולה מכל הצרות, אשר התגברה עכשיו חכמת הפילוסופיא חכמות חיצוניות, והתחילו ללמד נערי בני ישראל חכמות ולשונות העכו"ם אשר הלואי היו קוברים אותם כחייהם כודאי היה טוב להם יותר ויותר, כי הם הורגים אותם ואת עצמם בידים ועוקרים את עצמן ואת בניהם משני עולמות, ומעבירים את בניהם למוֹלך ועבודה זרה ולמקום הטינופת, ושוחטים ילדיהם בשאט נפש בזדון ובמעל, וצודים נפשות רבות שפורחות לגהנם עדי אובד על ידי זה, כי אין רעה וצרה גדולה מזו.

ואם היה לנו לב כשר לה' יתברך, כמו אנשים כשרים של דורות הקודמים, היה ראוי לנו ליפול על פנינו



ארצה ולהכות ראשינו בכותל יומם ולילה על כל הצרות האלה אשר לא היה כזאת מימות עולם. מה נאמר מה נדבר, אוי לעינינו שכך רואת, אוי לאזנינו שכך שומעות, ולא זו אף זו כי אם עוד העזו פניהם ויאמרו לנו בפה מלא כי הם עושים טובות לבני ישראל ורוצים להנכם בדרך הישר, אוי ואבוי! אוי ואבוי על ראשם! אוי לנפשם כי גמלו להם רעה!

... ועל צרות הנפש כאלו וכאלו אשר נתרבו עכשיו בדורות הללו בעוונותינו הרבים, עליהם התנבאו כל

נביאנו וחכמינו מקודם על דורות הללו, כמו שאמר דניאל (יב, י): "ויתלבנו ויצרפו רבים והרשיעו רשעים ולא יבינו והמשכילים יבינו", וכתוב (שם יא, לה): "ומן המשכילים יכשלו לצרוף בהם ולברר וללבן עד עת קץ כי עוד חזון למועד". אשרי מי שיזכה בדורות האלה להתחזק עצמו בה' יתברך והאמת בתמימות ובדרך הישן אשר דרכו בו אבותינו מעולם, ויחנך את בניו בתורת ה' בלימוד גמרא ופוסקים ומעט מקרא כמו שנהגו בו

אבותינו מעולם, ואזי זה וזה יתקיים בידו ... (ליקוטי הלכות הל' גביית חוב מהיותומים ה')

אבותינו מעולם, ואזי זה וזה יתקיים בידו ...

זי"ל ע"י מכון "שפי"ר אמר נחמני" דחסידי ברסלב עיר העתיקה ירושלים תובכ"א

אפשר להשיג את הגליון בחנות ספרים ותשמישי קדושה בעין יעקב מול השיטבלאך במאה שערים